证券代码：002937 证券简称：兴瑞科技 公告编号：2025-091

转债代码：127090 转债简称：兴瑞转债

宁波兴瑞电子科技股份有限公司

关于股东减持计划实施完毕的公告

股东宁波瑞智投资管理有限公司、宁波和之瑞投资管理合伙企业（有限合伙）

保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

宁波兴瑞电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月11日披

露了《关于公司股东减持股份预披露的公告》（公告编号：2025-068）。公司股

东宁波瑞智投资管理有限公司（以下简称“瑞智投资”）计划自该公告披露之日

起十五个交易日后的三个月内，以大宗交易及（或）集中竞价方式减持公司股份

不超过2,000,000股，占公司当时总股本比例为0.6716%，占公司扣除回购专用证

券账户股份后总股本的0.6718%。公司股东宁波和之瑞投资管理合伙企业（有限

合伙）（以下简称“和之瑞”）计划自本公告披露之日起十五个交易日后的三个

月内，以大宗交易及（或）集中竞价方式减持公司股份不超过2,970,000股，占公

司当时总股本比例为0.9974%，占公司扣除回购专用证券账户股份后总股本的

0.9976%。

公司于2025年10月16日披露了《关于股东权益变动触及1%及5%整数倍的公

告》（公告编号：2025-084）。公司股东宁波瑞智投资管理有限公司（以下简称

“瑞智投资”）于2025年10月10日至10月13日通过大宗交易减持公司股份

1,580,000股。瑞智投资及其一致行动人浙江哲琪投资控股集团有限公司（下称“哲

琪投资”）、宁波和之合投资管理合伙企业（有限合伙）（下称“和之合”）、

张忠良先生合计持股数量由135,208,497股减少至133,628,497股，占公司当时总股

本的比例由45.40577%减少至44.87517%、占公司扣除回购专用证券账户股份后

总股本的比例由45.41340%减少至44.88271%。

近日，公司收到瑞智投资、和之瑞出具的《关于股份减持计划实施完毕的告

知函》，现将相关情况公告如下：

一、股东减持股份情况

1、瑞智投资减持股份情况

股东

名称
减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）
减持股数（股）

占公司目前总

股本比例

占公司扣除回购专

用证券账户股份后

总股本的比例

瑞智

投资

大宗交易
2025年 10月 10日至

10月 13日
17.45 1,580,000 0.5306% 0.5307%

集中竞价
2025年 11月 18日至

11月 19日
18.29 760,000 0.2552% 0.2553%

合计减持 2,340,000 0.7858% 0.7860%

注：

1、截至2025年11月20日，公司总股本为297,778,699股，公司回购专用证券账户

股份数量为50,000股，公司扣除回购专用证券账户股份后总股本为297,728,699股。

2、上述减持股份来源为首次公开发行前已取得的股份（含因持有股份期间公司

实施权益分派而相应增加的股份）。

3、瑞智投资在2025年10月13日大宗交易减持时，其与一致行动人合计持股比例

跨越45.00000%（触及5%的整数倍时未停止交易），超过了349,200股。瑞智投资已

于2025年11月12日通过集中竞价购回公司股份349,200股，购回金额高于卖出金额，

无需上缴差价。本次购回后，瑞智投资及一致行动人合计持股从133,628,497股增加至

133,977,697股，占公司当时总股本比例由44.87510%增加至44.99237%，占公司扣除

回购专用证券账户股份后总股本比例由44.88264%增加至44.99993%。

2、瑞智投资本次减持前后与其一致行动人持股情况

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占公司目前总股

本比例

占公司扣除回

购专用证券账

户股份后总股

本的比例

股数（股）
占公司目前

总股本比例

占公司扣除回

购专用证券账

户股份后总股

本的比例

瑞智

投资

合计持有股

份
21,080,800 7.07935% 7.08054% 19,090,000 6.41080% 6.41188%

其中：无限售

条件股份
21,080,800 7.07935% 7.08054% 19,090,000 6.41080% 6.41188%

有限售条件

股份
- - - - - -

哲琪

投资

合计持有股

份
72,259,670 24.26623% 24.27031% 72,259,670 24.26623% 24.27031%

其中：无限售

条件股份
72,259,670 24.26623% 24.27031% 72,259,670 24.26623% 24.27031%

有限售条件

股份
- - - - - -

和之

合

合计持有股

份
40,848,000 13.71757% 13.71987% 40,848,000 13.71757% 13.71987%

其中：无限售

条件股份
40,848,000 13.71757% 13.71987% 40,848,000 13.71757% 13.71987%

有限售条件

股份
- - - - - -

张忠

良

合计持有股

份
1,020,027 0.34255% 0.34260% 1,020,027 0.34255% 0.34260%

其中：无限售

条件股份
1,020,027 0.34255% 0.34260% 1,020,027 0.34255% 0.34260%

有限售条件

股份
- - - - - -

合计

合计持有股

份
135,208,497 45.40570% 45.41332% 133,217,697 44.73715% 44.74466%

其中：无限售

条件股份
135,208,497 45.40570% 45.41332% 133,217,697 44.73715% 44.74466%

有限售条件

股份
- - - - - -

3、和之瑞减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

占公司目前总

股本比例

占公司扣除回购专

用证券账户股份后

总股本的比例

和之瑞 集中竞价
2025年 10月 10日
至 10月 30日

18.56 2,409,000 0.8090% 0.8091%

注：

1、截至2025年11月20日，公司总股本为297,778,699股，公司回购专用证券账户

股份数量为50,000股，公司扣除回购专用证券账户股份后总股本为297,728,699股。

2、上述减持股份来源为首次公开发行前已取得的股份（含因持有股份期间公司

实施权益分派而相应增加的股份）。

4、和之瑞本次减持前后持股情况

股东名

称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占公司目前总

股本比例

占公司扣除回

购专用证券账

户股份后总股

本的比例

股数（股）

占公司目

前总股本

比例

占公司扣除回购

专用证券账户股

份后总股本的比

例

和之瑞

合计持有股

份
26,302,149 8.83278% 8.83427% 23,893,149 8.02379% 8.02514%

其中：无限

售条件股份
26,302,149 8.83278% 8.83427% 23,893,149 8.02379% 8.02514%

有限售条件

股份
- - - - - -

二、其他相关说明

1、瑞智投资在执行减持计划过程中，与一致行动人合计持股比例触及5%整

数倍时未停止交易，瑞智投资已于2025年11月12日按要求购回超过部分股票

349,200股。今后，瑞智投资将加强证券法律法规的学习，规范减持上市公司股份，

杜绝此类违规行为再次发生。

2、本次减持股份事项已按照相关规定进行了预披露。截至本公告披露日，

瑞智投资、和之瑞的股份减持计划已实施完毕。

3、瑞智投资是公司控股股东、实际控制人的一致行动人，本次减持股份计

划的实施不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生重

大影响。

三、备查文件

1、关于股份减持计划实施完毕的告知函

特此公告。

宁波兴瑞电子科技股份有限公司董事会

2025年11月21日